
Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

1/12 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Dvořák Martin (VpS – do hl.č.22), Tejc Pavel (VpE – do hl.č.9, pak od hl.č.23), Felcman 

Radek (VpP) , Horník Miroslav (HM – od hl.č.23), Kojetín Pavel (KP – od hl.č.10 do hl.č.22), Odstrčil Martin (OM – od 

hl.č.23), Přibyl Zdeněk (KoS), Elschek Waltr (DaSK – pro hl.č.10-12), Vrána Jiří (DR -do hl.č.22), Musal Jan (MJs – 

sekretariát – ekonomická oblast), Kukučová Jana (KJs – sekretariát – zápis), Barnat Petr (KOM – od hl. č.22). 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
 Úkoly z VK a MVK 
 Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
 Nedokončené korespondenční jednání VR28k 
 Jan Kroupa, Dávidek František – odstoupení z VR 
 Prezident 
 Viceprezident pro ekonomiku 
 Viceprezident pro sport 
 Viceprezident pro profesní záležitosti 
 Komise sportovců 
 Dozorčí rada 

2. VK2019 
 Příprava dokumentů 
 Kandidátka na funkci prezidenta ČSTS 
 VH divizí 

3. Ekonomická situace ČSTS/CDSS 
 Situace účetnictví 2018 a 2019 (VpE, MJ) 
 Stav nesplacených závazků po lhůtě splatnosti; 
 Stav účtů divizí a KČ 
 Stav účtů a pokladen ČSTS (MJ) 
 Stav CDSS 
 Žádosti o granty (dotace) MŠMT 
 Doporučení pro následující období 

4. Kongres a Galavečer 2019 – vyhodnocení 
 Ekonomické a organizační hodnocení 
 Kongres (VpP) 
 Galavečer (VpE, VpS) 
 Školení funkcionářů (VpS) 
 Setkání vedoucích KČ 

5. Úpravy dokumentů (v případě dodání podkladů) 
 KP09 Kvalifikace trenérů KČ 
 Disciplinární řád 
 Nominační řád (formace) 
 SB03 Soutěže družstev 
 SA01 Směrná čísla 
 SC01 Poroty pro MČR a TL 
 KP08 Poroty pro MČR a WDSF 
 Statut komise sportovců 

6. Různé 
 Poláček – odvolání proti volbě komise sportovců 
 Významné sportovní akce 2019-2022 
 Eva Bartuňková – čestné členství 
 Bodování významných akcí pro RLČR 
 Školící akce pro porotce v zahraničí (VpP) 
 MZ Dance Team – TLJaM a TLS, Praha, Národní dům na Vinohradech, 28.9.2019 
 DF - Jmenování porotců pro MČR předat KoS 
 L. Siegel – odvolání proti rozhodnutí DaSK 
 Kučera – žádost o zproštění nákladů na porotce při MČR LA 

 WDSF – nevyplněné dotazníky porotců 
 Cool Dance – změna termínu a místa STL 

 

 

Podklady z předchozích jednání: 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

2/12 

VR19_Po08a: VpP - Doplnění trenéra do Smlouvy o přistoupení KČ 

VR19_Po08b: VpP - Smlouva o spolupráci při výkonu sportovní činnosti 

VR27_Po02d: Pr – Návrh členění Rozpočtu 2019 do kapitol (vč. akcí VR 2019) – doplněno 

VR27_Po05: VpS – SB03 změna 

VR27_Po06: VpS – rozpočet 2019 (kapitoly VpS) 

VR27_Po11: Frkal – SB03 pozadavek na upravu 

 

Podklady rozeslané pro jednání 26.3.2019: 

VR29_Po01a: Zápis z jednání DR a zástupců VR, Praha, 12.3.2019 – před doplněním a potvrzením DR 

VR29_Po01b: Zápis z jednání DR a zástupců VR, Praha, 12.3.2019 – doplněno a potvrzeno DR 

VR29_Po02: Pr, VpS – návrh 1 pro WDSF 

VR29_Po03: Pr, VpS – návrh 2 pro WDSF 

VR29_Po04: BP – nabídka na tisk Ročenky 2019 

VR29_Po05: BP – sledovanost pořadů z tanečního sportu na ČTsport a TVCOM.CZ 

VR29_Po06: KJ – odstoupení z funkce člena VR 

VR29_Po07: DF – odstoupení z funkce člena VR 

VR29_Po08: DaSK - Disciplinární řád – verze 3 

VR29_Po09: DF - Hodnoceni CTs_TVCOM 

VR29_Po10: BP – sledovanost pořadů ČTsport 

VR29_Po11a: Pr, VpE – návrh odpovědi J. Durdovičovi 

VR29_Po11b: VpS, VpP – návrh odpovědi J. Durdovičovi 

VR29_Po12: DkD06 Tisková zpráva 

VR29_Po13: Poláček – odvolání proti volbě KoS 

VR29_Po14: Pr - Přehled VH divizi 2019 

VR29_Po15: VpS – SA01 – úprava počtu párů pro MČR 

VR29_Po16: MZ Team – využití další plochy na TL 

 

Podklady rozeslané pro pokračování jednání 2. 4. 2019: 

VR29_Po17: Webmaster - Celkový přehled pokladen KČ a D 

VR29_Po18a: VpP – žádosti o TOP porotu – e-mail 

VR29_Po18b: VpP – Kvalifikační předpoklady pro výjimku TOP poroty 

VR29_Po19: VpP – Legislativní úpravy VpP 

VR29_Po20: Siegel – odvolání proti rozhodnutí DaSK 

VR29_Po21: KoS – Statut KoS – úprava 

VR29_Po22: Kučera – žádost o zproštění nákladů na porotce při MČR LA 

VR29_Po23: WDSF – nevyplněné dotazníky porotců 

VR29_Po24: VpP – Zpráva o činnosti 

VR29_Po25: Pr – Zpráva očinnosti VR 

VR29_Po26: VpS – Zpráva o činnosti 

 

Podklady předané při jednání: 

VR29_Po27: VpE – Zpráva o hospodaření 2018 (11:52) 

 

 

Jednání bylo zahájeno 26.3.2019 v 10:15. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl na návrh VpS doplněn o bod 5.7 a schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem 

hlasování. 

(hl.č.1 - 4/0/0) 

Jednání bylo přerušeno ve 13:00 (odešel VpE) a pokračovalo od 14:00 (přišel KP a DaSK). 

 

Vzhledem k nemožnosti projednat materiály pro VK2019 bylo dohodnuto, že jednání bude přerušeno a bude pokračovat na 

SKYPE 1.4.2019 od 10:00, do kdy budou materiály dplněny a projednají se body 2.1, 3.1-5,7-9, 5.1-3.  

(hl.č.8 - 4/0/0) 

Toto jednání muselo být pro omluvy 3 členů VR odloženo na středu 3.4.2019 od 10:00 na SKYPE (dohodnuto 1.4.2019). 

 

VR dodatečně schválila na program jednání odvolání L. Siegela proti rozhodnutí DaSK o udělení důtky v souvislosti 

s MČR LA ve Zlíně dne 24. 2. 2019 jako bod 6.8 jednání. 

(hl.č.11 - 3/KP/0) 

VR schválila doplnění programu o body 5.8-10 a 6.9-11. 

(hl.č.23 - 5/0/0) 

 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

3/12 

0. Kontrola úkolů 

 Úkoly z VK a MVK 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy. 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny z předchozích 

neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR)  

VR25: Úkol zatím nesplněn. 

VR27: VpE zajišťuje doplnění všech dokumentů s termínem 30.4.2019 

VR29: Dokumenty z účetních uzávěrek (2017 a 2018) budou umístěny do OR současně po dokončení 

uzávěrky 2018. 

Z: VpE  

nT: 30.4.2019 

UMVK A.2: Připravit návrh kvalifikačních podmínek pro trenéry v kolektivních členech formu zavedení nové přilohy KŘ. 

VR23: VR stanovila v plánu úprav dokumentů (viz UVR21-02) termín účinnosti 1.4.2019. 

Z: VpP, Pr (LK) 

T: účinnost 1.4.2019 

VR27: odloženo na další jednání 

VR29: viz bod 5.1. 

UMVK C.1: Svolání VK v květnu 2019 jako volební. 

VR23: VR bude řešit na jednání VR24. 

VR25: viz bod 2 programu 

VR27: viz bod 2 programu 

VR29: viz bod 2 programu 

Z: Pr, sekretariát 

T: VK2019 1.5.2019 

 Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR13-08: Projednání podmínek získávání licencí WDSF a případné úpravy KŘ ČSTS 

VR17: Vzhledem k měnícím se podmínkám (WDSF) se úkol posunuje do 31.12.2018. 

VR25: VpP se z jednání omluvil, projednání se odkládá do příští VR. 

VR27: ČSTS získalo WDSF statut PQES. Pro jeho doplnění uspořádá WDSF Examinators Course, na kterém 

se předpokládá, že naši lektoři složí zkoušky pro získání WDSF licence Examinator. Na tyto kroky pak naváže 

zpracování profesních kvalifikací a začlenění našich studií do EQF.  

Pr prověřoval možnosti uspořádání WDSF Examinators Course v ČR. Základní podmínkou pro účastníky je 

licence porotce WDSF a cena 1.200EUR. Minimální počet účastníků kurzu je 8. O kurz projevili zatím zájem 

SZTŠ (1 zájemce), DTV (1 zájemce), ÖTSV nemá žádného zájemce. Při předpokládaném počtu zájemců 

ČSTS cca 4 to je zatím nedostatečný počet. Další jednání by měla proběhnout při AGM s cílem uspořádat kurz 

v podzimním termínu. 

VR29: Úkol zatím pozastaven, bude uveden v doporučeních pro další volební období. 

(hl.č.2 - 4/0/0)  

UVR19-02: Ročenka ČSTS 2018 – Zprávy o akcích 

VR25: odloženo na další VR 

VR27: BP seznámil členy VR s prvním návrhem Ročenky ČSTS 2019. 

VR děkuje BP za projevenou iniciativu, schvaluje návrh a ukládá dokončení Ročenky ve verzi pro web (pdf) a 

přípravu výtisku 20 publikací pro reprezentační účely 

VR29: VR schvaluje zhotovení 30 ks Ročenky 2018 dle nabídky Paleta spol. s r.o. - viz podklad VR29_Po04. 

Ročenky budou uloženy na sekretariátu se seznamem využití. Úkol (redakce) splněn. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

4/12 

(hl.č.3 - 4/0/0) 

UVR20-01, UVR13-04: Vyhodnocení pořadů ČTsport a streamového vysílání v roce 2018 a zpracovat návrh na využití 

ČTsport a streamového vysílání v roce 2019. 

VR25: vyhodnocení ještě nedokončeno, přesouvá se na další VR. 

Z: DF, BP 

nT: VR26 

Plán na rok 2019 zpracován na místě – viz příloha č. 1. Tento plán použijí DF a Pr pro jednání s ČTsport 

sjednané na 14.1.2019. Podmínkou pro jednání je uhrazení zatím nesplacených faktur (po lhůtě splatnosti) 

ČTsport za CDSS. Dle vyjádření VpE budou tyto fa uhrazeny do termínu jednání. 

Plán použije i VpE ke kontrole nároků na rozpočet ČSTS na rok 2019. 

Další jednání povedou Pr a DF s TVCOM (streamové vysílání) a AGE21 (LED velkoplošné obrazovky a 

perimetry) po kontrole splacení fa těchto firem za služby poskytnuté cestou CDSS organizátorům MČR, STL a 

mezinárodních soutěží v roce 2018. VpE bude neprodleně informovat CDSS a Pr o zaplacení těchto fa a tím 

možnosti vést další jednání. 

VR27: viz bod 1.1 

VR29: Sledovanost pořadů ČTsport a TVCOM v roce 2018 uvádí podklad VR29_Po09 VR29_Po10 a jejich 

souhrnná verze je přílohou č.1 zápisu. VR konstatuje, že sledovanost pořadů z tanečního sportu ukazuje 

zvýšený zájem veřejnosti, který se odráží i ve výši přidělovaných dotací a že je třeba pokračovat 

v nastoupeném trendu. 

(hl.č.4 - 4/0/0) 

Plán realizace pořadů pro vysílání je dán organizačními směrnicemi OS02 a OS03v platném znění. Úkol (VpE, 

DF, Pr) splněn. 

UVR20-02: Rozpracování kapitol rozpočtu 2019 

VR25: nedostatečně připraveno, přesouvá se na další VR 

VR27: nedostatečně připraveno, odsouvá se na další jednání 

VR29: viz bod jednání 3.8. 

UVR23-01: Volby komise sportovců 

VR25: VpS připravuje volby ve spolupráci s KoS 

VR27: Volby probíhaly při MČR ST a MČR LA. Zvoleni byli Z. Přibyl, Š. Dostál, R. Pecha, T. Bezpalcová, 

B. Fellinghauerová, náhradníkem M. Poláček. Na prvním jednání nové komise sportovců by měl/a být zvolen/a 

předseda/kyně KoS. 

Z průběhu přípravy vyplynulo, že Statut komise sportovců bude nutno ještě upravit o přesné definice voličů, 

protože statut byl zpracován ještě v době, kdy nebyly otevřeny kategorie E a TPV. 

Úkol se doplňuje o zpracování návrhu úpravy Statutu komise sportovců s termínem předložení VK2019. 

VR29: viz bod 5.10 

UVR25-01: Podklady pro DR dle dopisu z 20.12.2018. 

VR27: VR nemůže akceptovat dosavadní situaci a ukládá Pr svolat samostatné jednání za účasti DR, Pr, VpE, 

DF a KJ k projednání současné situace v ekonomické oblasti a spolupráce s DR. 

VR29: Jednání proběhlo 12.3. viz podklad VR29_Po01b a dále bod jednání 1.9. 

UVR25-02: Právní dořešení odvolání DF z funkce jednatele a jmenování ČSTS jako nového jednatele CDSS. 

VR27: Podání návrhu na výmaz DF z funkce jednatele bylo podáno 19. 2. 2019. 

VR ukládá DF připravit předávací protokol pro předání účetnictví, smluv a majetku CDSS (účty, pokladna, 

materiály a předměty krátkodobé spotřeby) a předat tyto náležitosti Pr ČSTS. 

VR29: V OR je DF vymazán z funkce jednatele CDSS.  

Předávací protokoly zpracoval sekretariát dle faktur a smluv CDSS a jsou připraveny k podpisu. DF požádal o 

možnost odkoupení počítače s příslušenstvím a mobilního telefonu. Toto bude dále řešeno při uzavírání 

předávacích protokolů. 

Úkol ukončen. 

UVR27-01: Zajištění pasivního přístupu do účetnictví ČSTS 

VR29: Přístupy do účetnictví CĆSTS jsou zajištěny takto: 

· aktivní přístup: Pr, VpE, sekretariát (MJ) 

· pasivnípřístup: DR (Veselý/Vajchr), sekretariát (MD) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

5/12 

Úkol (MJ) splněn. 

UVR27-01: Pokyny pro VH divizí 

VR29: Pokyny byl zveřejněny na www.csts.cz/Aktuálně a souhrnně se všemi dalšími informacemi pro VH 

jsou na www.csts.cz/Informace/Důležité/Příprava VH divizí 2019. Úkol (Pr, sekr.) splněn.  

UVR27-02: Dopracování návrhů pro WDSF AGM a PD AGM 

Z: Pr, VpS 

T: 7.3.2019 (odeslání na WDSF) 

VR29: Dopracované návrhy (viz podklad VR29_Po02,03 a příloha č.1 a 2) byly odeslány na WDSF office a 

WDSF PD office v požadovaném termínu 7.3.2019 a byl potvrzen jejich příjem. Úkol (Pr, VpS) splněn. 

UVR27-03:  Vytvoření informačního kanálu pro vedoucí KČ 

VR29: Na webu ČSTS jsou nově zřízeny důležité zprávy „Informace pro vedoucí KČ“ a Často kladené 

otázky“, které budou obsluhovány pracovníky sekretariátu. Další úpravy či rozšíření budou řešeny po získání 

provozních zkušeností. Úkol (sekretariát) splněn. 

UVR27-05: Projekt a žádost o investiční dotaci na další elektronické sčitatelské vybavení 

VR29: Vzhledem k nutnosti zpracovat dotace 2019 a vyúčtování dotací a loterií 2018, se termín posunuje. 

(hl.č.5 - 4/0/0) 

Z: VpE, Pr 

T projekt ke schválení: 30.4.2019 

UVR27-04: Odpověď J. Durdovičovi 

VR29: Vhledem k vážnosti dotazů Pr požádal VR o stanovisko k odpovědím, které připravil společně s VpE – 

viz podklad VR29_Po11a. Návrhy na doplnění odpovědí podal také VpS a VpP – viz podklad VR29_Po11b. 

PR zpracuje všechny návrhy do společné odpovědi s tím, že odlišná stanoviska uvede jako jmenovité doplnění 

odpovědí. Souhrnná odpověď bude  uvedena VR jako příloha č. 4 zápisu. 

(hl.č.24 - 4/0/0/VpE) 

Úkol splněn. 

1. Činnost v uplynulém období 

 Nedokončené korespondenční jednání VR28k 

S korespondenčním jednáním VR28k, svolaném 13. 3. 2019 nesouhlasili 2 členové VR a 1 se hlasování nezúčastnil – viz 

zápis VR28k.  Z tohoto důvodu byl stejný bod zařazen na toto jednání. 

Zástupce KoS informoval o svých podniknutých krocích proti zneužití jména KoS a VpP svůj návrh stáhnul z jednání. 

 Jan Kroupa, Dávidek František – odstoupení z VR 

VR se seznámila s žádostmi DF a KJ na odstoupení z funkce člena VR – viz podklady VR29_Po06,07. 

Obě žádosti budou uvedeny v příloze zápisu (příloha č. 5 a 6).  

VR vzala na vědomí odstoupení jmenovaných ke dni podání žádostí a vzhledem k blízkému termínu ukončení činnosti 

současné VR se rozhodla nevyužít možnosti doplnění VR kooptací ve smyslu Stanov ČSTS čl. 7, bod 3 

(hl.č.6 - 4/0/0) 

 Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ jednání dle UVR25-01, které se uskutečnilo 12.3.2019 na sekretariátě ČSTS – viz podklad VR29_Po01b. 

K tomu VpE uvedl, že dohodnuté termíny 31.3.2019 byly již splněny. 

▪ Tiskové zprávě vydané Dk D06 – viz podklad VR29_Po12. VR konstatuje, že uvedené problémy řeší DR a VR 

doporučuje uplatnit tyto podněty cestou představebstva D06. 

(hl.č.7 – 4/0/0) 

 Viceprezident pro ekonomiku 

 VpE informoval VR o: 

▪ dotacích MŠMT na rok 2019. Dotace na programy ČINNOST a REPRE již byly rozhodnuty. VpE zajistil úpravu 

podaných projektů na rozhodnuté částky a tyto byly podány na MŠMT 26.3.2019.Program TALENTY se řeší 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

6/12 

souběžbě. Očekávaný termín obdržení dotací je polovina dubna 2019.  

 Viceprezident pro sport 

VpS informoval o: 

▪ proběhlém MČR LA ve Zlíně 23/24.2.2019. Vyhodnocení bude provedeno po MČR 10T 

▪ nutnosti vypsat výběrové řízení na akce v pravomoci VR na rok 2020. 

 Viceprezident pro profesní záležitosti 

VpP informoval o: 

▪ připravených návrzích na úpravy dokumentů – viz body 5.1, 8, 9. 

 Komise sportovců 

Zástupce KoS infomoval VR o: 

▪ připravené volbě předsedy KoS, která proběhne 3.4.2019, 

▪ návrhu na úpravu voleb ve Statutu KoS – viz bod 5.10, 

▪ aktivitách spojených s falešnou zprávou na facebooku používající adresu KoS – viz bod 1.1 

 Dozorčí rada 

Předseda DR informoval o: 

▪ převzetí přístupu do účetnictví ČSTS, 

▪ zveřejnění plánu kontrolní činnosti DR na rok 2019, 

▪ kontrolách dotací, které bude určovat a řídit DR, 

▪ stanovisku DR k volbě prezidenta a VR ČSTS a platnosti delegátů. Toto stanovisko je připojeno k zápisu  jako 

příloha č. 7 a DR jej bude publikovat na svých stránkách. 

2. VK2019 

 Příprava dokumentů 

2.1.1. Zpráva o činnosti za uplynulé období (Pr, VpS, VpP) 

VR projednala Zprávy o činnosti VR – viz podklad VR29_Po25, Zprávu VpS – viz podklad VR29_Po26 a Zprávu VpP – 

viz podklad  VR29_Po24, schválila je a předává je VK2019 (zveřejnit jako součást pozvánky na VK). 

(hl.č.25 – 5/0/0) 

2.1.2.  Zpráva o hospodaření za rok 2018 (VpE) 

VR se seznámila se Zprávou o hospodaření zpracované VpE na základě předběžné finanční uzávěrky ČSTS 2018 

zpracované firmou KODAP k 29.3.2019 a finanční uzávěrky CDSS zpracované firmou PPI Services, s.r.o. (DP podáno 

k 31.3.2019). 

VR předává tuto zprávu VK2019 s tím, že ji žádá doplnit o: 

▪ rozklíčování kapitol rozpočtu v pravomoci Pr, VpS a VpP 

▪ vysvětlení využití mediálního prostoru na akcích podporovaných ČSTS/CDSS 

▪ rozklíčování nárůstu podpory KČ a divizí 

▪ rozklíčování nárůstu podpory soutěží v pravomoci VR a mezinárodních 

(hl.č.26 – 5/0/0) 

2.1.3. Dílčí zpráva o hospodaření za rok 2019 a návrh úprav rozpočtu 2019 

VpE bude tuto zprávu zpracovávat z výstupů nově vedeného účetnictví (sekretariát, systém POHODA) tak, aby zahrnovala 

i dotace MŠMT a byla k dispozici na jednání VK. 

2.1.4. Úkoly a doporučení pro další období 

Do dokumentu budou zahrnuty tato doporučení a rozpracované a nedokončené úkoly: 

▪ dokončení jednání o vstupu do ČUS (Valná hromada ČUS, červen 2019, Praha) a vystoupení z ČASPV 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

7/12 

▪ projednání návrhů ČSTS na WDSF AGM 2019 (WDSF AGM červen 2019, Budapest) 

▪ UVR13-08: WDSF Examiners Course – na WDSF AGM projednat uspořádání na podzim 2019, dokončit 

jednání s okolními svazy o účasti (zatím DTV 1, SZTŠ 1, ÖTSV 0). 

▪ omezit pokladny KČ, zejména: 

- zrušit podkladny zrušených KČ, 

- časově omezit čerpání přidělených prostředků KČ i divizí 

▪ limitovat počet WDSF/DSE titulárních soutěží a zajistit jejich zařazení do dotačních programů MŠMT a ČOV (v 

letech  2019 a 2020 již zajištěno.  

Seznam bude ještě dále doplňován. 

 Kandidátka na funkci prezidenta ČSTS 

V termínu 21.3.2019 byly na sekretariát doručeny žádosti o zařazení na kandidátku pro volbu prezidenta ČSTS ve volbách 

na VK2019 Filipa Karáska a Jana Liškaře. Obě žádosti splňovali požadavky Volebního řádu ČSTS a kandidátka 

s uvedenými žadateli byla zveřejněna 22.3.2019. 

Originály Programového prohlášení a Souhlasu s kandidaturou jsou uloženy na sekretariátě. 

 VH divizí 

Harmonogram VH divizí svolaných divizemi i VR je v příloze č. 8. 

Všechny VH s výjimkou VH D05 Karlovarské byly svolány v souladu s Jednacím řádem ČSTS. VH D05 Karlovarská byla 

svolána VR 18.3.2019, protože D05 nezveřejnila včas pozvánku na své webové stránce, přestože ji připravila a poslala na 

sekretariát. VR přes uvedenou skutečnost bude považovat pozvánku zpracovanou D05 za platnou a ponechá konání VH 

D05 v pravomoci D05. 

 (hl.č.9 - 4/0/0) 

Všechny VH proběhnou do 17.4.2019. 

3. Ekonomická situace ČSTS/CDSS 

 Situace účetnictví 2018 a 2019 (VpE, MJ) 

VpE informoval VR, že: 

▪ byla ukončena spolupráce s firmou KODAP. Fa KODAP zpracuje do ukončení spolupráce finanční uzávěrku 

ČSTS 2018 a zpracuje DP ČSTS za rok 2018 k 30.6.2019. 

▪ účetnictví ČSTS roku 2019 je již vedeno vlastním účetním systémem POHODA 

▪ účetnictví CDSS je vedeno firmou PPI Services, s.r.o. v systému POHODA. Firma rovněž poskytuje ČSTS 

poradenské služby v používání systému POHODA. Účetní uzávěrka CDSS a DP bylo zpracováno a podáno 

k 31.3.2019.  

 Stav nesplacených závazků po lhůtě splatnosti; 

Stav nesplacených závazků o lhůtě splatnosti k 26.3.2019 (zpracoval MJ): 

 

Nesplacené závazky z roku 2018 z roku 2019 Celkem 

ČSTS KČ a divize 888.004 106.393 994.397 

ostatní 520.930 221.123 742.053 

Celkem 1.408.934 327.516 1.736.450 

VpE bude úhradu nesplacených závazků řešit v tomto pořadí: 

1. nesplacené závazky z roku 2018 

2. nesplacené závazky leden 2019 

3. nesplacené závazky únor 2019 

4. atd po měsících 

VR se k této situaci neprodleně vrátí po prostudování všech podkladů a uzavření 1.Q/2019. 

 Stav účtů divizí a KČ 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

8/12 

Stav interních podúčtů k 26.3.2019 (zpracoval MJ): 

 

Střediska 
2018 2019 

příjmy výdaje saldo příjmy výdaje saldo 

Divize celkem 2.370.500 1.931.835 4.022.565 199.200 684.508 1.987.546 

KČ celkem 3.823.400 1.572.405 2.472.854 118.880 387.837 3.753.608 

Celkem 6.193.900 3.504.240 6.495.419 318.080 1.072.345 5.741.154 

Saldo účtů KČ bylo zatíženo zůstatky v pokladnách KČ, které neměly zaplacené ČP do 5.1.2019 (celkem 422.836) a které 

byly vynulovány k 5.1.2019. 

VR žádá, aby tyto údaje byly doplněny ještě o analýzu výdajů divizí, které se předávají KČ a které částečně zkreslují 

uvedené údaje.  

 Stav účtů a pokladen ČSTS (MJ) 

 

Účty/pokladny 
Stav k 

Poznámka 
31.12.2018 26.3.2019 

265196504/0300 331.702 331.542 loterijní 

177489542/0300 5.372 5.372 „rychlý“ 

240796941/0300 446 446 spořicí 

129453027/0300 3.013.950 413.719 běžný 

Účty celkem 3.351.470 751.079  

pokladna 1 218.861  sekretariát 

pokladna 2  213.503  VpE 

pokladna 3 6.431  EURO 

Pokladny celkem 438.795   

Celkem 3.790.265   

 Stav CDSS 

Hlavní činností CDSS bylo zajištění podpory pro akce ČSTS – Mistrovství, mezinárodní akce, STL. Přehled podpory 

těchto akcí zpracovává MJ a bude dodatečně přiložen k tomuto zápisu jako příloha č.9. 

 Žádosti o granty (dotace) MŠMT  

V roce 2018 byl ČSTS přiděleny tyto dotace: 

Výzva MŠMT Žádost Přiděleno Revize Vyúčtováno Poznámka 

 

TALENT 3.677.000 1.847.000 1.847.000 1.847.000  

REPRE 2.200.000 1.021.000 1.021.000 1.021.000  

ORGANIZACE SPORTU 5.788.000 3.254.000 3.254.000 3.254.000  

VÝZN. SPORT. AKCE 3.950.000 - - -  

ORGANIZACE SPV 3.536.800 - - - ČSTS není oprávněný žadatel 

CELKEM 19.151.800 6.122.000    

Pro rok 2019 byly podány žádosti na tyto dotace: 

Výzva MŠMT Žádost Přiděleno Revize Vyúčtováno Poznámka 

TALENT 3.915.000     

REPRE 4.081.000 1.123.100 1.123.100  MŠMT dosud nezveřejnilo 

ORGANIZACE SPORTU 6.645.500 3.451.620 3.451.620   

VÝZN. SPORT. AKCE 3.950.000     

CELKEM      

 

 Doporučení pro následující období 

Z provedených rozborů vyplývají tato doporučení pro další období: 

▪ upravit pravidla pro používání pokladen KČ a divizí: 

- uzavření pokladen při ukončení činnosti KČ, 

- omezení doby pro čerpání prostředků z pokladen divizí a klubů, 

▪ upravit podíly pro divize v FP02 a FP05, 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

9/12 

▪ vymezit v rozpočtech dostatečnou rezervu pro prolácení nákladů KČ a divizí, 

▪ zavést pokladny KČ a divizí do účetnictví ČSTS.  

4. Kongres a Galavečer 2019 – vyhodnocení 

 Ekonomické a organizační hodnocení 

Zatím nebylo ukončeno ekonomické a organizační hodnocení. VpE je připravuje na další jednání VR. 

 Kongres (VpP) 

Součástí kongresu bylo představení žadatelů o zařazení do poroty pro MČR (W. Elschek, L. Henzélyová, I. Henzély). 

Vzhledem k tomu, že VR zrušila ustanovení KP08 bod 4.a) 3. odrážka (viz bod 5.7) a že k žádostem jmenovaných ještě 

před přijetím této úpravy byly podány žádosti J. Činčury aj. Tománka, VR předává všechny tyto žádosti k rozhodnutí VR 

po VK2019. 

(hl.č.31 - 4/0/0/VpE) 

Losování porot pro MČR ST, LA, 10T proběhlo bez problémů. VpP doporučuje úpravu legislativy, která omezí počet 

rodinných vazeb – viz bod 5.6. 

 Galavečer (VpE, VpS) 

VR bude projednávat s ekonomickým a organizačním vyhodnocením (bod 4.1) 

 Školení funkcionářů (VpS) 

Školení bylo zaměřeno na funkcionáře tř. I. Náplň: 

▪ systém AJS3.0 z pohledu funkcionáře, použití PDA 

▪ testy pro funkcionáře – výsledky jsou zveřejněny na webu ČSTS 

 Setkání vedoucích KČ 

Bylo řešeno na VR27. 

5. Úpravy dokumentů (v případě dodání podkladů) 

 KP09 Kvalifikace trenérů KČ 

VR schválila návrh tezí pro kvalifikaci trenérů KČ: 

▪ KČ musí mít jako člena nebo smluvně zavázaného trenéra trenéra s aktivní trenérskou licencí ČSTS minimálně 

třídy II. 

▪ Trenér je oprávněn uzavřít smlouvu o spolupráci s více KČ 

a pověřuje Pr zpracováním paragrafového znění tohoto dokumentu. Současně schvaluje návrh vzorových smluv: 

▪ Smlouva o přistoupení k ČSTS 

▪ Smlouva o spolupráci při výkonu sportovní činnosti 

(hl.č.27 - 4/0/0/VpE) 

 Disciplinární řád 

DaSK připravila novou verzi návrhu revize Disciplinárního řádu – viz VR29_Po__, která reagovala na připomínky KP. 

VR upravila čl.13 v bodech: 

▪ bod 1: zrušila odrážku „ – písemná zpráva vedoucího zahraniční výpravy“ 

▪ bod 1: upravila text odrážky na znění „ – písemné oznámení kteréhokoliv člena nebo orgánu ČSTS“  

▪ bod 2: upravila text na znění  „… a to s výjimkou orgánů a členů orgánů ČSTS.“ 

a takto upravený návrh – viz příloha č. 10 schválila. 

(hl.č.10 - 4/0/0) 

 Nominační řád (formace) 

VR přenechává úpravu tohoto dokumentu VR po VK2019. 

(hl.č.13 - 4/0/0) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

10/12 

 SB03 Soutěže družstev 

VR schválila návrh VpS na úpravu: 

▪ počet tanců v semifinále – min 4 

(hl.č.14 - 4/0/0) 

▪ hostování a přestupy – pravidla není třeba měnit, je třeba provést úpravu IS, která bude důsledně vycházet 

z platné legislativy 

(hl.č.15 - 4/0/0) 

 SA01 Směrná čísla 

VpS vyhodnotil účast párů na proběhlých mistrovstvích a stavu členské základny a navrhl úpravu počtu párů na MČR 

takto: 

 MČR STT MČR LAT MČR 10T 

Kategorie 

celkový 

počet 

párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

celkový 

počet párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

celkový 

počet párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

Junioři I 30 6 30 6 30 6 

Junioři II 30 6 30 6 30 6 

Mládež 36 6 36 6 30 6 

Do 21 let 18  24  12  
Dospělí 48 6 48 6 24  

Senioři I 36 6 12  x2)  
Senioři II 36 6 12  x2)  

Senioři III 24  6  x2)  
Senioři IV 6      

Profesionálové 6  6  x2)  

  

(hl.č.16 - 4/0/0) 

VR návrh schválila s tím, že navržení úpravy pro kategorie Juniorů I, II, Mládeže, U21 a Dospělí nabudou účinnosti od 

1.1.2020, pro kategorie Seniorů 1.5.2019. 

(hl.č.17 - 4/0/0) 

 

 SC01 Poroty pro MČR a TL 

VR schválila úpravu §1, bod 6.b) na text 

„b) v porotě jedné soutěžní akce MČR nemohou být porotci, kteří jsou vzájemně rodinní příslušníci …..“   

která řeší problémy při rozlosovávání porot na MČR. 

(hl.č.28 - 3/OM/Pr) 

 KP08 Poroty pro MČR a WDSF 

VR zrušilo ustanovení bodu 4.a), které řeší zařazení porotců do porot na MČR a WDSF na základě povolení VR absolvovat 

zkoušku u zkušební komise.  

(hl.č.29 - 5/0/0) 

 Statut komise sportovců 

VR se seznámila s návrhem KoS na úpravu dokumentu a doporučuje jej VK2019 ke schválení s tím, že upravuje znění §3, 

bod 4 na text „…. Komise může navrhovat změny legisvakanční lhůty.“  

(hl.č.30 - 5/0/0) 

Návrh dokumentu je v příloze č. 11. 

6. Různé 

 Poláček – odvolání proti volbě komise sportovců  

VR se seznámila s odvoláním a konstatuje, že při volbě nebyla porušena platná legislativa v §2, bod 4,5 a proto odvolání 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

11/12 

zamítá. 

(hl.č.18 - 4/0/0) 

 Významné sportovní akce 2019-2022 

V souladu s plánem ČSTS na WDSF titulární soutěže budou v rámci žádostí dotace MŠMT na VSA a ČOV podány tyto 

žádosti: 

▪ 2020 WDSF European Championship Youth 10 Dance, Brno, 7.3.2020 

▪ 2020 WDSF World Championship ShowDance ST, Praha, září 2020 

▪ 2021 WDSF World Championship ST, Brno, listopad 2021 

▪ 2022 WDSF World Championship LA, Ostrava, říjen 2022 

(hl.č.19 - 4/0/0) 

UVR29-01: Podání žádostí o dotace na VSA na MŠMT a ČOV 

Z: Pr 

T: 30.4.2019 

 Eva Bartuňková – čestné členství 

VR v souladu se Stanovami ČSTS čl. 5, bod 3 a čl. 14, bod 8 a na základě návrhu Pr uděluje čestné členství Evě 

Bartuňkové. 

(hl.č.20 - 4/0/0) 

 Bodování významných akcí pro RLČR 

VpS zveřejnil tyto akce 27.2.2019. 

 Školící akce pro porotce v zahraničí (VpP) 

VpP zveřejnil tyto akce 25.2.2019. 

 MZ Dance Team – TLJaM a TLS, Praha, Národní dům na Vinohradech, 28.9.2019 

VpS vysvětlil situaci, která může vzniknout při účasti většího množství párů a dopadu rozhodnutí VR o limitách účasti na 

těchto soutěžích, které bylo provedeno poschválení této soutěže ve výběrovém řízení. 

VR souhlasí s návrhem VpS využít v případě potřeby další parket o velikosti 10 x 20 m pro vyřazovací kola soutěží. 

(hl.č.21 - 4/0/0) 

 DF - Jmenování porotců pro MČR předat KoS 

VR požádala o stanovisko KoS, která se nejdříve s touto problematikou seznámí. 

(hl.č.22 - 4/0/0) 

 L. Siegel – odvolání proti rozhodnutí DaSK 

L. Siegel podal dne 24.3.2019 odvolání proti rozhodnutí DaSK ze dne 2.3.2019 

VR konstatovala, že DaSK nedodržela čl.13,bod 1 tím, že neoznámila L. Siegelovi zahájení disciplinárního řízení v dané 

kauze. Z tohoto důvodu v souladu s JŘ ČSTS §3, bod 7.b) VR vrací případ DaSK k novému projednání.  

(hl.č.12 - 4/0/0) 

 Kučera – žádost o zproštění nákladů na porotce při MČR LA 

VR se seznámila s problémem úhrady cestovného z/na letiště Krakow pro porotce MČR-LA pp. P. Stokkebroe a D. 

Timokhin, jež zajištoval TK Trend Ostrava. Původní odsohlasený návrh na polovinu nákladů požaduje TK Trend Ostrava 

vzhledem k problémům se zajištěním jejich účasti na MČR-LA za nedakceptovatelný a žádá jeho zrušení.  

VpP přednesl druhý návrh – úhradu 25% specifikovaných nákladů. 

VR nepřijala návrh TK Trend na zproštění nákladů (hlasování bylo definováno jako neschválit návrh) 

(hl.č.32 - 4/VpP/0) 

a přijala druhý návrh na snížení výše fa na 25% nákladů 

(hl.č. 33 - 4/VpP/0) 

 WDSF – nevyplněné dotazníky porotců 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR29 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 26. 3. 2019 

SKYPE, 3. 4. 2019 

   
 

12/12 

Sekretariát informoval VR, že velká část našich porotců s licencí WDSF nevyplnila dotazníky WDSF (požadavek z roku 

2018). VR rozhodla, že pokud tito porotci neodevzdají WDSF vyplněné dotazníky, požádá VpP o pozastavení jejich 

licence. 

( hl.č.34 - 5/0/0) 

UVR29-02: WDSF dotazníky pro porotce – případné pozastavení platnosti. 

Z: VpP 

T: 17.4.2019 

 Cool Dance – změna termínu a místa STL 

 VR schválila žádost o změnu termínu a místa konání STL přidělené Cool Dance, z.s.. Termín se mění na 1.6.2019 a místo 

se mění na Škoda Auto Muzeum Mladá Boleslav. 

(hl.č.35 - 5/0/0)  

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno 3.4.2019 ve 13:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

 

Přílohy: 

1. Návrh 1 pro WDSF AGM, WDSF PD AGM 

2. Návrh 2 pro WDSF AGM 

3. Sledovanost pořadů z tanečního sportu na ČTsport a TVCOM.CZ 

4. Odpověď na dopis J. Durdoviče z 6. 2. 2019 

5. Dávidek František – odstoupení z funkce člena VR ČSTS 

6. Kroupa Jan – odstoupení z funkce člena VR ČSTS 

7. DR – Stanovisko k volbě prezidenta a VR ČSTS a platnosti delegátů 

8. Harmonogram VH divizí před VK2019 

9. Podpora soutěžních akcí 2018 

10. Disciplinární řád 

11. Statut komise sportovců – návrh pro VK2019 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR, DR, LK, KoS 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


